



Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/058074/19/ODK/Kol VZ 60.19

Sp. zn. S-JIH/049896/19

všem dodavatelům

zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vyřizuje: Ing. Barbora Kolářová

Telefon: +420 599 430 258

Fax:

E-mail: barbora.kolarova@ovajih.cz

Datum: 9. července 2019

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Veřejná zakázka: **Zimní údržba místních komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území MOB Ostrava-Jih pro zimní sezónu 2019/2020**

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka na služby zadaná v otevřeném řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 5. 7. 2019 poskytuje zadavatel dle § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 1	Dovolujeme si požádat o vypuštění následující věty ze smlouvy: <i>V případě nefunkčnosti on-line přístupu k datům monitorovacího systému GPS je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý den nefunkčnosti on-line přístupu k datům monitorovacího systému.</i> Dovolujeme si zadavatele upozornit, že předmětem této veřejné zakázky, není dodávka a provozování GPS systému, a proto nelze za jeho případný výpadek sankcionovat uchazeče – dodavatele v případě že dodavatel řádně v souladu s čl. 6 bodu 2 zajistí přístup GPS systému. V případě, že zadavatel bude nadále trvat na tomto požadavku, dovolujeme si požádat o doplnění provozování GPS systému do výkazu výměr, a to včetně úpravy předpokládané hodnoty veřejné zakázky v návaznosti na toto doplnění.
Odpověď č. 1	Zadavatel požadavku nevyhovuje, a to proto, že se jedná o jediný nástroj kontroly a také podklad pro fakturaci. Zhotovitel má možnost případné sankce přenést na dodavatele služby. Náklady na provozování GPS systému si může dodavatel zahrnout do některé ze stávajících položek výkazu výměr.

Dotaz č. 2	V souladu s plánem zimní údržby si dovoluujeme požádat o doplnění – úpravu smlouvy o dílo v čl. 4 bod 3: <i>Operativní ošetření MK při akutním nebezpečí vzniku ledovky, náledí.</i>
Odpověď č. 2	Zadavatel upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace (smlouvu) v čl. IV bod 3 takto: 3. Operativní ošetření MK při akutním nebezpečí vzniku ledovky, náledí.

Dotaz č. 3	Dovolujeme si požádat o vysvětlení případně úpravu čl. 9 bod 1, ve kterém uvádíte: <i>K navýšení počtu měrných jednotek při skutečném výkonu služby může dojít jen po předchozím souhlasu objednatele. Příloha číslo 2 je nedílnou součástí této smlouvy.</i> Chápeme to tedy tak, že pokud při údržbě zóny 1 dojde k vyčerpání uvedených měrných jednotek např. pro strojový posyp komunikací musí zhotovitel přerušit práce, protože mu nebudou objednatelem uhrazeny? Kdo ponese případnou odpovědnost za přerušení prací z důvodu případného vyčerpání měrných jednotek? Přesně prosím specifikujte, co znamená předchozí souhlas objednatele – dodatek ke smlouvě?
Odpověď č. 3	Zadavatel upřesňuje, že dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace (smlouva) čl. IX bodu 1. „k navýšení počtu měrných jednotek při skutečném výkonu služby může dojít jen po předchozím souhlasu objednatele.“ Smyslem tohoto požadavku je zajistit informovanost objednatele o této skutečnosti, a to z důvodu kontroly a zajištění finančních prostředků na zimní údržbu místních komunikací, popřípadě učinění dalších potřebných kroků. Práce na zimní údržbě místních komunikací z důvodu překročení měrných jednotek tedy nebudou přerušeny, což by nebylo v zájmu objednatele, kterým je zajištění sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací, nicméně objednatel bude o této skutečnosti informován, což je možno v naléhavém případě provést operativně např. e-mailem na kontaktní adresu příslušného referenta pro zimní údržbu komunikací, který může stejným způsobem uvedené navýšení odsouhlasit. Objednatel však vychází z předpokladu, že povinností zhotovitele zimní údržby výkony je vedení dispečerského deníku s údaji o provedených výkonech a předpokládané navýšení měrných jednotek tak dokáže specifikovat v určitém časovém předstihu.

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. příloh, je pro zpracování nabídky závazné.

PhDr. Daniel Jeřábek
vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb

v z. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb

Dokument je opatřen elektronickým podpisem.